

Số : ~~24~~/KHBĐTX-NTBĐ

Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CÁN BỘ QUẢN LÝ VÀ GIÁO VIÊN NĂM HỌC 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BGDĐT ngày 30/10/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 30/2011/TT-BGDĐT ngày 08/08/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 4050/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4354/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về sửa đổi Quyết định số 4050/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hà Nội;

Căn cứ Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo (Chương trình GDPT 2018) đối với lớp 6, lớp 7, lớp 10 và Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo đối với các lớp còn lại;

Căn cứ công văn số 4612/CV-BGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh từ năm học 2017-2018; các phụ lục kèm theo Công văn số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2020 về việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường;

Căn cứ công văn số 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học từ năm học 2020-2021;

Căn cứ công văn số 3238/SGDĐT-GDTrH ngày 07/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục cấp trung học phổ thông năm học 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch số 232/KHGD-NTBĐ ngày 12/9/2023 của Trường THPT Nguyễn Trãi – Ba Đình về triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Trường THPT Nguyễn Trãi - Ba Đình xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý và giáo viên năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Cán bộ quản lý và Giáo viên học tập BDTX để cập nhật kiến thức về chính trị, kinh tế - xã hội, bồi dưỡng phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, phát triển năng lực giáo dục và những năng lực khác theo yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp giáo viên, yêu cầu nhiệm vụ năm học, cấp học, yêu cầu phát triển giáo dục Thành phố, yêu cầu đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục trong toàn ngành.

Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng của cán bộ, giáo viên; năng lực tự đánh giá hiệu quả bồi dưỡng thường xuyên; năng lực tự tổ chức, quản lý hoạt động tự học, tự bồi dưỡng giáo viên của nhà trường.

2. Yêu cầu

Đảm bảo cán bộ quản lý và giáo viên tham gia bồi dưỡng theo tinh thần tự nguyện, tự giác, trách nhiệm, đủ nội dung, thời lượng bồi dưỡng. CBQL, GV chủ động trong việc tổ chức BDTX theo các hình thức, nhất là tự học, tự bồi dưỡng.

Bồi dưỡng có trọng tâm, tập trung vào các vấn đề mới, những vấn đề thực tiễn đội ngũ đang gặp khó khăn.

Phát huy vai trò nòng cốt của tổ chuyên môn trong việc tổ chức bồi dưỡng giáo viên theo các hình thức tự học, làm chuyên đề, học tập theo nhóm giáo viên.

Các nội dung bồi dưỡng (bắt buộc và tự chọn) phải được đánh giá. Nhà trường dựa vào kết quả đánh giá làm cơ sở để xếp loại giáo viên cuối năm học.

II. ĐỐI TƯỢNG BỒI DƯỠNG

1. Cán bộ quản lý: 02 đồng chí
2. Giáo viên: 74 giáo viên
3. Nhân viên: 08 nhân viên

III. NỘI DUNG, THỜI LƯỢNG BỒI DƯỠNG

1. Khối kiến thức bắt buộc

1.1. Nội dung bồi dưỡng 1: 30 tiết/ năm học:

- Bồi dưỡng chính trị, thời sự, nghị quyết, chính sách của Đảng, Nhà nước như: Văn kiện ĐH XII, Văn kiện ĐH đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ XVI, Nghị quyết Đại hội đảng bộ quận Ba Đình lần thứ XXV, Nghị quyết TW5 khóa 12, Chỉ thị 05/TW học và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, nghị quyết 29-NQ/TW về “Đổi mới căn bản giáo dục và Đào tạo”. Quyết định 404/QĐ-TTg ngày 27/3/2015 về đề án đổi mới sách giáo khoa; Quyết định số 16/2016/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đối với các lớp từ lớp 10 đến lớp 12;

- Kế hoạch và tổ chức hoạt động chuyên môn trường trung học giai đoạn 2021 – 2026 (đối với CBQL), đổi mới dạy học và kiểm tra đánh giá theo hướng phát triển năng lực học sinh và vận dụng vào thực tiễn (đối với giáo viên).

1.2. Nội dung bồi dưỡng 2: 30 tiết/ năm học.

1.2.1. Nội dung bồi dưỡng dành cho cán bộ quản lý

- Một số vấn đề về quản lý chuyên môn trường học theo định hướng đổi mới chương trình và sách giáo khoa.

- Quản lý dạy học tích hợp liên môn đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện theo Nghị quyết 29.

- Tổ chức hoạt động dạy học theo định hướng phát triển năng lực cho học sinh.

- Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

- Ứng dụng chuyển đổi số trong công tác quản lý giáo dục.

1.2.2. Nội dung bồi dưỡng dành cho giáo viên

- Một số vấn đề về đổi mới chương trình Phổ thông 2018 và sách giáo khoa.

- Các chuyên đề bồi dưỡng liên quan bộ môn dạy học của Tổ nhóm chuyên môn.

- Dạy học tích hợp liên môn đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản theo NQ 29-NQ/TW về “Đổi mới căn bản, toàn diện” Giáo dục và Đào tạo.

- Tổ chức hoạt động dạy học theo định hướng phát triển năng lực cho học sinh.

- Tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

- Ứng dụng chuyển đổi số trong công tác giảng dạy.

2. Khối kiến thức tự chọn: 60 tiết/ năm.

- Cán bộ quản lý chọn các Module được hướng dẫn trong Thông tư 27/2015/TT-BGDĐT, ngày 30/10/2015 về chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học hoặc tự xây dựng chương trình bồi dưỡng cho mình nhưng phải đảm bảo số tiết quy định theo tiêu chuẩn.

- Giáo viên THPT: chọn các Module được hướng dẫn trong Thông tư 30/2011/TT-BGDĐT, ngày 08/08/2011 về chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên thường xuyên và giáo viên trung học phổ thông hoặc tự xây dựng chương trình bồi dưỡng cho mình nhưng phải đảm bảo số tiết quy định theo tiêu chuẩn.

3. Nội dung bồi dưỡng

3.1. Nội dung do Bộ GD&ĐT biên soạn: Giáo viên chọn trong Module trong tài liệu của Bộ GD&ĐT.

3.2. Nội dung do Sở GD&ĐT Hà Nội biên soạn tài liệu: Sau khi được tập huấn tại Sở, các giáo viên được cử đi tập huấn, tập huấn lại cho giáo viên toàn trường trường hoặc theo đơn vị tổ chuyên môn (theo lịch tập huấn của Sở).

IV. CÁCH THỨC TRIỂN KHAI

Các nội dung BDTX trên được triển khai qua 3 hình thức tự học, học tập trung, học từ xa kết hợp sinh hoạt chuyên đề, hội thảo, dạy thí nghiệm do tổ chuyên môn, hướng dẫn đề tài nhà trường, cụm trường, học tập trải nghiệm thực tế, trong đó:

1. Bồi dưỡng tập trung: Trường tập huấn chung theo các nội dung do Sở tổ chức trong tháng 6,7,8, 9, 10 năm 2022; tháng 3,7,8 năm 2023.

2. Bồi dưỡng theo hình thức tự học

Giáo viên lập kế hoạch BDTX cá nhân, xây dựng lộ trình thực hiện kế hoạch đạt hiệu quả tốt nhất; Mỗi GV phải có một cuốn sổ ghi các nội dung đã được tập huấn, bồi dưỡng tập trung, ghi lại các nội dung tự bồi dưỡng theo nội dung đã được hướng dẫn.

3. Bồi dưỡng gắn với thực hiện nhiệm vụ chuyên môn: Viết SKKN đề tài NCKH; Báo cáo chuyên đề chuyên sâu; trao đổi chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học; Tăng cường học tập nâng cao trình độ CNTT, khai thác tài liệu học tập trao đổi kinh nghiệm qua Internet, trao đổi học tập qua email giữa giáo viên trong nhà trường, GV trong trường với các trường bạn, tích lũy kiến thức, chia sẻ kinh nghiệm.

V. KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN

1. Đánh giá kết quả BDTX

- Đối với CBQL: Trước ngày 15/6/2024, nộp kết quả về Sở GDĐT.

- Đối với Giáo viên: Nhà trường tổ chức đánh giá kết quả BDTX của giáo viên theo tháng và theo năm học. Giáo viên trình bày kết quả vận dụng kiến thức BDTX của cá nhân trong quá trình dạy học, giáo dục học sinh tại tổ bộ môn thông qua các báo cáo chuyên đề, sổ bồi dưỡng thường xuyên. Điểm áp dụng khi sử dụng hình thức đánh giá này như sau:

- Tiếp thu kiến thức và kỹ năng quy định trong mục đích, nội dung Chương trình, tài liệu BDTX (5 điểm).

- Vận dụng kiến thức BDTX vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động dạy học và giáo dục (5 điểm).

2. Cách tính điểm và đánh giá kết quả BDTX

Nội dung 1: Thang điểm 10

Nội dung 2: Thang điểm 10

Nội dung 3: Thang điểm 10: SKKN, NCKH, báo cáo chuyên đề...

Điểm trung bình kết quả BDTX (ĐTB BDTX) được tính theo công thức sau:

$$\text{ĐTB BDTX} = (\text{điểm nội dung 1} + \text{ĐTB nội dung 2} + \text{ĐTB nội dung 3})/3$$

ĐTB BDTX được làm tròn đến một chữ số phần thập phân theo quy định hiện hành.

VI. XẾP LOẠI KẾT QUẢ BDTX

Giáo viên được coi là hoàn thành kế hoạch BDTX nếu đã học tập đầy đủ các nội dung của kế hoạch BDTX của cá nhân, có các điểm thành phần đạt từ 5 điểm trở lên. Kết quả xếp loại BDTX như sau:

1. Loại trung bình (TB): nếu ĐTB BDTX đạt từ 5 đến dưới 7 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 5 điểm;

2. Loại Khá (K): nếu ĐTB BDTX đạt từ 7 đến dưới 9 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 6 điểm;

3. Loại Giỏi (G): nếu ĐTB BDTX đạt từ 9 đến 10 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 7 điểm.

Các trường hợp khác được đánh giá là **không hoàn thành** kế hoạch BDTX của năm học.

Kết quả đánh giá BDTX được lưu vào hồ sơ của giáo viên, là căn cứ để đánh giá, xếp loại giáo viên, xét các danh hiệu thi đua, để thực hiện chế độ, chính sách, sử dụng giáo viên hàng năm của trường và là cơ sở xét thăng hạng giáo viên.

Nội dung thay thế khi đánh giá:

Giáo viên được cử đi tập huấn theo kế hoạch của sở giáo dục thì kết quả tập huấn được quy đổi bằng kết quả tập huấn ở Nội dung 2.

Giáo viên xây dựng nội dung tự bồi dưỡng không theo các thông tư của bộ mà tự xây dựng theo hình thức tự học thì kết quả được quy đổi như sau: VD đăng ký lấy chứng chỉ ngoại ngữ, tin học: có chứng chỉ đạt 10 điểm, đăng ký SKKN, đạt cấp trường 8 điểm, đạt cấp sở: 10 điểm. Đăng ký chuyên đề, tổ chức thành công được tổ công nhận 9 điểm; không hoàn thành 0 điểm.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu:

Xây dựng kế hoạch BDTX cán bộ quản lý và giáo viên của nhà trường.

Cung cấp mẫu đăng kí bồi dưỡng cho tổ trưởng, giáo viên.

Phê duyệt kế hoạch bồi dưỡng của các tổ chuyên môn.

Nộp bản đăng ký BDTX toàn trường về sở giáo dục (trước 10/10/2023)

Quản lí, chỉ đạo, thanh tra, kiểm tra công tác BDTX CBQL, giáo viên của các tổ chuyên môn.

Nhà trường tổ chức tổng hợp, đánh giá, xếp loại kết quả BDTX của giáo viên dựa trên kết quả đánh giá các nội dung BDTX của giáo viên (giao nhiệm vụ cho tổ chuyên môn).

Đảm bảo các điều kiện, tài liệu, trang thiết bị... phục vụ công tác BDTX theo quy định.

Báo cáo công tác BDTX giáo viên về Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

2. Tổ chuyên môn

Tổ chuyên môn có trách nhiệm xây dựng kế hoạch BDTX giáo viên của tổ báo cáo về lãnh đạo nhà trường (trước ngày 25/9/2023).

Phê duyệt kế hoạch BDTX của giáo viên, tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả BDTX giáo viên; đặc biệt tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra đối với các giáo viên trong tổ.

Tổ chức triển khai, đánh giá giáo viên, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện với lãnh đạo nhà trường.

3. Giáo viên

Xây dựng và hoàn thành kế hoạch BDTX của cá nhân đã được phê duyệt; nghiêm chỉnh thực hiện các quy định về BDTX của tổ chuyên môn và nhà trường.

Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch BDTX của cá nhân và việc vận dụng kiến thức, kỹ năng đã được BDTX vào quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Nộp kết quả bồi dưỡng thường xuyên trước ngày (30/5/2024) cho nhà trường.

VIII. QUY ĐỊNH VỀ HỒ SƠ

1. Cá nhân

- Kế hoạch BDTX của cá nhân;

- Sổ học tập bồi dưỡng thường xuyên (tùy theo quy định từng tổ để làm cơ sở đánh giá cuối năm);

- Tài liệu theo từng nội dung quy định (minh chứng);

2. Tổ chuyên môn

- Kế hoạch BDTX của tổ chuyên môn;

- Sổ theo dõi, danh sách giáo viên tham gia bồi dưỡng;

- Kết quả đánh giá, xếp loại BDTX của giáo viên.

IX. QUY TRÌNH THỰC HIỆN

Thời gian	Nội dung công việc	Người thực hiện
Tháng 7- 8/2023	- Xây dựng, phổ biến kế hoạch BDTX nhà trường năm học 2023-2024 - Học tập, quán triệt Thông tư số 30/BGDĐT ngày 8/8/2020 ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên THPT - Xây dựng kế hoạch BDTX của TTCM - GV xây dựng kế hoạch BDTX - Duyệt kế hoạch BDTX giáo viên	BGH TTCM,TPCM CBQL,GV
Tháng 9-10/2023	- Tổ chức tập huấn lại các nội dung tiếp thu chuyên đề ở Sở cho GV toàn trường. - Đăng ký đề tài SKKN, NCKH, chuyên đề chuyên môn năm học 2023-2024 - Triển khai, hướng dẫn thực hiện kế hoạch BDTX - Kiểm tra, giám sát thực hiện kế hoạch bồi dưỡng của giáo viên - Báo cáo chuyên đề chuyên môn tháng 9	BGH TTCM, TPCM CBQL, GV
Tháng 11-12/2023	- Kiểm tra, giám sát thực hiện kế hoạch bồi dưỡng của giáo viên - Báo cáo chuyên đề chuyên môn tháng theo tháng.	Tổ CM TTCM CBQL, GV
Tháng 1-2-3/2024	- Kiểm tra, giám sát thực hiện kế hoạch bồi dưỡng của giáo viên - Báo cáo chuyên đề chuyên môn tháng - Chấm SKKN, đề tài NCKH.	CBQL, GV BGH, TTCM
Tháng 4/2024	- Báo cáo kết quả SKKN đề tài NCKH. - Kiểm tra, giám sát thực hiện kế hoạch bồi dưỡng của giáo viên	CBQL, TTCM BGH
Tháng 5-6-7/2024	- Kiểm tra, đánh giá công tác BDTX năm học 2023-2024 - Tập hợp kết quả báo cáo về Sở GDĐT	CBQL, TTCM.

X. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

- Tạo điều kiện cho các Tổ, nhóm tham gia các lớp tập huấn chuyên môn và tham quan, giao lưu học hỏi trong và ngoài trường.
- Tạo điều kiện kinh phí để tổ chức các buổi ngoại khóa chuyên môn, hoạt động giáo dục STEM, hoạt động trải nghiệm – hướng nghiệp./.

Nơi nhận:

- Phòng TCCB – Sở GDĐT (để báo cáo);
- Hiệu Trưởng, PHT (để chỉ đạo);
- TTCM, GV (thực hiện);
- Website nhà trường;
- Lưu: VT.

**KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Thị Phương Lan



HƯỚNG DẪN CÁC NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN NĂM HỌC 2023-2024

I. QUY TRÌNH ĐÁNH GIÁ

1. Bước 1 - Giáo viên tự đánh giá:

- Căn cứ vào cách tính điểm và đánh giá kết quả ở mục II (file 1)
- Hoàn thiện bản tự đánh giá nộp cho TTCM (file 2)

2. Bước 2 - Tổ chuyên môn đánh giá:

- TTCM tổ chức họp tổ chuyên môn, thực hiện đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên đối với từng thành viên trong tổ (ghi biên bản cuộc họp tổ - file 3)
 - TTCM tổng hợp kết quả đánh giá bồi dưỡng thường xuyên của Tổ (mẫu - file 4)
- Lưu ý: Các tổ chuyên môn hoàn thành đánh giá ở tổ, nộp hồ sơ ĐGXL của tổ (3 loại theo 3 file mẫu) cho đ/c Phương Lan hạn cuối ngày 10/6/2023.

3. Bước 3 – Hội đồng thi đua khen thưởng nhà trường họp đánh giá xếp loại trên cơ sở đề xuất từ các tổ chuyên môn.

II. CÁCH TÍNH ĐIỂM VÀ ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ

Nội dung 1: Thang điểm 10

Nội dung 2: Thang điểm 10

Nội dung 3: Thang điểm 10: SKKN, NCKH, báo cáo chuyên đề...

Điểm trung bình kết quả BDTX (ĐTB BDTX) được tính theo công thức sau:

$$\text{ĐTB BDTX} = (\text{điểm nội dung 1} + \text{ĐTB nội dung 2} + \text{ĐTB nội dung 3})/3$$

ĐTB BDTX được làm tròn đến một chữ số phần thập phân theo quy định hiện hành.

Giáo viên được coi là hoàn thành kế hoạch BDTX nếu đã học tập đầy đủ các nội dung của kế hoạch BDTX của cá nhân, có các điểm thành phần đạt từ 5 điểm trở lên. Kết quả xếp loại BDTX như sau:

1. Loại trung bình (TB): nếu ĐTB BDTX đạt từ 5 đến dưới 7 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 5 điểm;

2. Loại Khá (K): nếu ĐTB BDTX đạt từ 7 đến dưới 9 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 6 điểm;

3. Loại Giỏi (G): nếu ĐTB BDTX đạt từ 9 đến 10 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 7 điểm.

Các trường hợp khác được đánh giá là không hoàn thành kế hoạch BDTX của năm học.

Nội dung thay thế khi đánh giá:

Giáo viên được cử đi tập huấn theo kế hoạch của sở giáo dục thì kết quả tập huấn được quy đổi bằng kết quả tập huấn ở Nội dung 2.

Giáo viên xây dựng nội dung tự bồi dưỡng không theo các Thông tư của Bộ mà tự xây dựng theo hình thức tự học thì kết quả được quy đổi như sau: VD đăng ký lấy chứng chỉ ngoại ngữ, tin học: có chứng chỉ đạt 10 điểm, đăng ký SKKN, đạt cấp trường 8 điểm, đạt cấp sở: 10 điểm. Đăng ký chuyên đề, tổ chức thành công được tổ công nhận 9 điểm; không hoàn thành 0 điểm:

**BẢN TỰ ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN
CỦA GIÁO VIÊN NĂM HỌC 2023-2024**

Họ và tên:

Chức vụ, chức danh:

Tổ chuyên môn:

I. TỰ ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN

1. Bồi dưỡng chính trị, thời sự, nghị quyết, chính sách của Đảng, Nhà nước :

.....
- Bồi dưỡng tập huấn chung theo các nội dung do Sở tổ chức trong năm học 2023 - 2024.....

2. Bồi dưỡng theo hình thức tự học: *Giáo viên lập kế hoạch BDTX cá nhân, phải có một cuốn sổ ghi các nội dung đã được tập huấn, bồi dưỡng tập trung, ghi lại các nội dung tự bồi dưỡng theo nội dung đã được hướng dẫn.*

.....
.....
.....

3. Bồi dưỡng gắn với thực hiện nhiệm vụ chuyên môn: *Viết SKKN đề tài NCKH; Báo cáo chuyên đề chuyên sâu; trao đổi chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học; Tăng cường học tập nâng cao trình độ CNTT, khai thác tài liệu học tập trao đổi kinh nghiệm qua Internet, trao đổi học tập qua mail giữa giáo viên trong nhà trường, GV trong trường với các trường bạn; dự sinh hoạt chuyên đề chuyên môn do Sở tổ chức*

.....
.....
.....

II. ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI:

Ngày....tháng....năm 20...

Giáo viên tự đánh giá

III. Ý KIẾN CỦA TỔ CHUYÊN MÔN:

.....
.....

Ngày....tháng....năm 20...

Tổ trưởng chuyên môn

Hà Nội, ngày tháng năm 202...

BIÊN BẢN
HỌP ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN
NĂM HỌC 2023-2024
TỔ CHUYÊN MÔN:

- Thời gian họp:** ngày tháng năm 2024
Địa điểm: Tổ Trường THPT Nguyễn Trãi- Ba Đình
Nội dung: Xét **Đánh giá kết quả Bồi dưỡng thường xuyên năm học 2023-2024**
- Thành phần dự họp:**
 - TTCM:
 - Thư ký ghi biên bản:
 - Tổng số thành viên dự họp của tổ: ... đồng chí
- Nội dung:**
 - Cá nhân tự đánh giá xếp loại:
 - Tổ trưởng chuyên môn điều hành đánh giá xếp loại cho các thành viên trong tổ:
 - Phát biểu, trao đổi ý kiến của các thành viên trong cuộc họp:
 - TTCM tổng hợp kết quả đánh giá xếp loại:
 - + Tổng số giáo viên BDTX đạt loại giỏi: đ/c
 - + Tổng số giáo viên BDTX đạt loại khá: đ/c
 - + Số giáo viên không hoàn thành chương trình BDTX: đ/c; lí do.....

Kết luận: 100% thành viên trong cuộc họp nhất trí với kết luận trên.

Cuộc họp kết thúc vào hồi: ngày tháng năm 2024

Thư ký

TTCM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI - BA ĐÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

**TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ XẾP LOẠI
BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CỦA TỔ:
NĂM HỌC 2023-2024**

(Kèm theo Kế hoạch số/THPT ... ngày/...../2023 của Trường THPT Nguyễn Trãi- Ba Đình)

TT	HỌ VÀ TÊN	NĂM SINH		CHỨC VỤ	MÔN DẠY	XẾP LOẠI	GHI CHÚ
		NAM	NỮ				
1	2	3	4	5	6	7	8
II. GIÁO VIÊN							

(Ấn định danh sách có đ/c giáo viên)

TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN